[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район, п. Агириш
                            факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» мая  2024 г.

                           № 149/НПА
О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Агириш от 05.12.2023 № 310/НПА «Об утверждении
Положения по оплате и стимулированию труда работников культуры
и спорта МБУ Культурно-спортивный комплекс «Современник»
городского поселения Агириш»
          В соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.04.2004 № 95-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.04.2004 № 91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, в целях совершенствования существующих систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, постановляю:
         1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 05.12.2023 № 310/НПА «Об утверждении Положения по оплате и стимулированию труда работников культуры и спорта МБУ Культурно-спортивный комплекс «Современник» городского поселения Агириш»  следующие изменения:

         1.1. В Приложении 1:

         1.1.1 . Абзац 2 пункта 6.5 дополнить словами «, в том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения».
         1.2. В Приложении 2:

         1.2.1. Пункт 2.2 таблицы 6 части 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».
          1.2.2. Таблицу 3  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта, устанавливаются в следующих размерах:
	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный
	10178

	Группа должностей второго уровня

	2 квалификационный уровень
	Тренер, инструктор по спорту
	11897

»;

         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, кроме пункта 1.2.1.

         4. Пункт 1.2.1 вступает в силу с 01.09.2024.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МБУ КСК «Современник» городского поселения Агириш.
Глава городского поселения Агириш

       И.В.Ермолаева